ANO I - OLIVEIRA DE FATIMA, SEGUNDA -  FEIRA, 23 DE AGOSTO DE  2021 - NO  34

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133 e alterações posteriores.

Processo
nº 069/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO

N. do contrato: Nº 069/2021

Tipo de contrato:

Prestação de serviço de Consultoria e Assessoria
na elaboração, gestão e avaliação dos programas e
projetos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de
Habitação do Município de Oliveira de Fátima-TO.
Acompanhamento das ações referentes a execução,
gestão e avaliação da política habitacional de interesse
social.

Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-
TO

Contratado: IVANES ALVES DA SILVA-ME

Objeto:

Prestação de serviço de Consultoria e Assessoria
na elaboração, gestão e avaliação dos programas e
projetos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de
Habitação do Município de Oliveira de Fátima-TO.
Acompanhamento das ações referentes a execução,
gestão e avaliação da política habitacional de interesse
social.

Valor Total R$ 12.306,66 (doze mil, trezentos e seis reais e
sessenta e seis reais)

Prazo de Vigência A prestação de serviço será aparti da assinatura do
contrato ate o dia 31 de dezembro de 2021.

Forma de Pagtº:
Os pagamentos serão efetuados mediante
apresentação de Nota Fiscal, e liberação do setor
competente, após a prestação dos serviços.

Dotação:

         ÓRGÃO                                         Dotação Elemento DC VALOR TOTAL

SECRETARIA
MUNICIPAL

DE HABITAÇÃO

16.122.
0057.2068

3.3.90.39 192 R$ 12.306,66

Data
da assinatura: Aos 09 dias do mês de agosto de 2021

CERTIDÃO

A responsável pela diretoria de contratos, vinculada A Prefeitura Municipal
de Oliveira de Fátima-to , no uso de suas atribuições, Declara que em
atendimento ao disposto no § único do art. 75, da Lei 14.133/2021,
que foi publicado no placar de avisos da Prefeitura Municipal, o extrato
resumido do contrato de prestação de serviço, firmado entre as partes
acima mencionadas, pelos prazos estipulados em lei.

Por ser expressão da verdade, firmo o presente, para que surta os
efeitos legais.

Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima-to, aos 09 dias do mês de
agosto de 2021.

JAKELINY FERREIRA GAITKOSKI MACEDO
Gestora de Contrato

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado
da licitação TOMADA DE PREÇOS abaixo especificado; Considerando
o disposto no art. 43, VI da Lei Federal n° 8.666/93 com suas alterações
posteriores,

R E S O L V E :

I - Homologar a licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2021, expedido em 14 de Julho de 2021, por estar de acordo com
a legislação em vigor.
II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço global
conforme segue: 1 – DSC CONSTRUTORA EIRELI - EPP, apresentou
proposta no valor global de R$ 300.506,90 (trezentos mil e quinhentos
e seis reais e noventa centavos), a serem pagos mediante a entrega
e apresentação da nota fiscal, valores esses que se encontram dentro
do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais
vantajosa para a administração do Município.

ITEM QUANT UND DESCRIÇÃO VALOR GLOBAL

01 01 SRV

VISANDO A CONTRATAÇÃO
D E  E M P R E S A  PA R A
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
NO SETOR CENTRAL DO
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE
FÁTIMA - TO, CONFORME
CONTRATO Nº 894473/2019.

R$ 300.506,90

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - TO, aos 23 dias
do mês de Agosto de 2021.

Nereu Fontes da Luz
Prefeito Municipal

Ano I - Nº 34 - SEGUNDA - FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2021DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Processo
nº 012/2021

Tomada de Preço n° 005/2021

N. do contrato: Nº 061/2021

Tipo de
contrato:

Constitui objeto do presente contrato a contratação de
médico sob    regime de plantões, para o programa do
ESF e atendimento em unidade de saúde no município
de Oliveira de Fátima  - TO

Contratante FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE
FÁTIMA – TO

Contratado: MILENA DE SOUSA BRITO LACERDA.

Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de
médico sob    regime de plantões, para o programa do
ESF e atendimento em unidade de saúde no município
de Oliveira de Fátima  - TO

Valor Total 99.000,00 (noventa e nove mil reais)

Prazo de
 Vigência

A prestação de serviço será apartir da assinatura do
contrato até 31 de desembro de 2021, podendo ser
prorrogado na forma da lei

Forma de Pagtº: Os pagamentos serão efetuados mediante
apresentação de Nota Fiscal, e liberação do setor
competente, após a prestação dos serviços.

Dotação:

ORGÃO DOTAÇÃO ELEMENTO DC V A L O R
TOTAL

F U N D O
MUNICIPAL
DE SAÚDE
DE OLIVEIRA
DE FÁTIMA-

TO

10.301.
0096.2037

3.3.90.39 318 R$ 99.000,00

Data
da assinatura: Aos 18 dias do mês de agosto de 2021

CERTIDÃO

A responsável pela diretoria de contratos, vinculada Ao Fundo Municipal
de Saúde de Oliveira de Fátima-TO , no uso de suas atribuições, Declara
que em atendimento ao disposto no § único do art. 61, da Lei 8.666/93,
que foi publicado no placar de avisos da Prefeitura Municipal, o extrato
resumido do contrato de prestação de serviço, firmado entre as partes
acima mencionadas, pelos prazos estipulados em lei.

Por ser expressão da verdade, firmo o presente, para que surta os
efeitos legais.

Fundo Municipal de Saúde de Oliveira de Fátima -TO, aos 18 dias do
mês de agosto de 2021

JAKELINY FERREIRA GAITKOSKI MACEDO
Gestora de Contratos

ATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

               TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde Oliveira de Fátima, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado
da licitação TOMADA DE PREÇOS abaixo especificado;

Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal n°
8.666/93 com suas alterações posteriores,

R E S O L V E :

I - Homologar a licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
005/2021, expedido em 22 de Julho de 2021, por estar de acordo com
a legislação em vigor.

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço Mensal
conforme segue: 1 – MILENA DE SOUSA BRITO LACERDA – ME

ITEM
QUANT

PLANTÃO
MES

QUANT
 HORAS

POR
PLANTÃO

DISCRIMINAÇÃO
DOS SERVIÇOS

VALOR
UNIT.

PLANTÃO

VALOR
TOTAL
DOS

P L A N T Õ E S /
mensais

01 20 08

Contratação de
médico c l in ico
geral sob regime
d e  p l a n t õ e s ,
para o programa
d o  E S F  e
atendimento em
unidade de saúde
no município de
Oliveira de Fátima

- TO

R$ 1.100,00 R$ 22.000,00

Perfazendo assim um valor total dos plantões em 4 meses e 10 dias
de R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais), a serem pagos mediante a
entrega e apresentação da nota fiscal, valores esses que se encontram
dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta
mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE.PUBLIQUE-SE.

Secretaria Municipal de Saúde Oliveira de Fátima - TO, aos 17 dias do
mês de Agosto de 2021.

DALMA DIAS REIS
Secretaria Municipal da Saúde